



## ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 108555/2017**  
spisový znak: **KHEJ 107207/2017/kakr/3**

datum: **18.09.2017**

vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**

telefon: **386 720 225**

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 11.09.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11.09.2017, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

*Obsahu materiálu pro 22. zasedání Rady kraje 7. září 2017 – bod 83 – žádost Svazku obcí regionu Písecko. Jedná se o materiál č. 1102/RK/17*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

Vaši žádosti jsme vyhověli a Vámi požadovaný materiál Rady kraje č. 1102/RK/17 zasíláme v příloze tohoto sdělení včetně přijatého usnesení č. 1013/2017/RK-22.

S pozdravem

Ing. Milan Nebesář v. r.  
vedoucí Odboru kancelář hejtmanky

Ing. Zdeňka Pandulová v. r.  
vedoucí organizačního oddělení

Příloha: materiál č. 1102\_RK\_17 vč. usnesení.pdf



## RADA JIHOČESKÉHO KRAJE NÁVRH USNESENÍ

**Datum jednání:** 07.09.2017

**Bod programu:**

**Číslo návrhu:** 1102/RK/17

**Název bodu:** **Žádost Svazku obcí regionu Písecko o pozastavení úhrady splátek dle uzavřené dohody**

**Předkladatel:** Mgr. Jaromír Novák

**Zpracoval:** OEKO

**Vedoucí odboru:** Ing. Ladislav Staněk

### NÁVRH USNESENÍ

#### Rada Jihočeského kraje

##### I. bere na vědomí

doručení žádosti Svazku obcí regionu Písecko ze dne 26. 7. 2017 o pozastavení splácení dluhu vratky zálohy na projekt „Orlicko čistější“ až do ukončení vyšetřování PČR nebo soudního rozhodnutí;

##### II. doporučuje

zastupitelstvu kraje

- vyhovět žádosti o pozastavení splácení dluhu odložením následných splátek o 9 měsíců,
- schválit dodatek č. 1 „Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři“ dle přílohy č. 2 materiálu č. 1102/RK/17;

##### III. ukládá

Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání.

T: 21. 9. 2017

### DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Dne 26. 7. 2017 byla doručena KHEJ žádost Svazku obcí regionu Písecko (dále jen „SORP“) o pozastavení splácení dluhu vratky zálohy na projekt „Orlicko čistější“ až do ukončení vyšetřování PČR nebo soudního rozhodnutí, viz kopie dopisu v příloze č. 1. Tuto žádost převzal ekonomický odbor, neboť v záležitosti SORP připravoval poslední materiály v rámci správy pohledávky pro rozhodování orgánů kraje.

#### Rekapitulace současného stavu:

Jedná se o případ dosud neukončeného dotačního vztahu kraje ke Svazku obcí regionu Písecka při realizaci projektu „Orlicko čistější“, kdy v rámci předloženého vyúčtování zálohy dotace nebyla část výdajů krajem jako poskytovatelem uznána tak, že SORP jako příjemce dotace se stal po dlouhotrvajícím vyjednávání uznatelnosti povinným kraji vrátit část poskytnuté zálohy ve výši 982 068 Kč. Tuto vratku bylo možné řešit jako porušení rozpočtové kázně podle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a vymáhat v daňovém řízení. Toto však zahájeno nebylo.

SORP své pochybení uznal, uznal i výši povinné vratky jako svůj dluh vůči kraji, ale vzhledem k tomu, že prostředky zálohy dotace již vynaložil a utratil, požádal o možnost splátkování, kterému bylo v konečném důsledku vyhověno.

Na základě výše uvedeného došlo tedy v souladu s usneseními Zastupitelstva kraje č. 28/2016/ZK-21 a č. 214/2016/ZK-24 k uzavření konečné podoby „Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři“, v podobě čtvrtletních splátek s poslední splátkou k 15. 10. 2018.

Splátkový kalendář je ze strany SORP řádně plněn a po poslední aktuální splátce ze dne 4. 7. 2017 (splatnost byla do 15. 7. 2017) je z výše uvedeného dluhu ve výši 982 068 Kč splaceno celkem 574.000 Kč, což je více než 50 %.

Vzhledem k tíživé finanční situaci SORP a na základě rozpravy při jednáních zastupitelstva kraje při projednávání kauzy SORP se představitelé svazku snaží svými žádostmi dosáhnout možnosti prominutí zbytku jejich závazku.

Dokladem toho je jejich žádost o prominutí, doručená kraji v květnu 2017, která však nebyla samostatně k rozhodnutí předložena, neboť kraj je informován o dosud probíhajícím šetření policie, která v dané záležitosti prověřuje případnou trestní odpovědnost. Přesto byl dne 22. 6. 2017 na jednání zastupitelstva kraje předložen návrh č. 308/2017, jehož předkladatelem byl zastupitel P. Souhrada, na prominutí zbytku dluhu, nicméně právě s ohledem na dosud probíhající šetření policie bez znalosti závěru tohoto šetření, rozhodnutí státního zástupce či soudu, tento návrh nebyl přijat.

Evidentně v návaznosti na červnové projednávání v zastupitelstvu kraje byla podána právě tato nová předmětná žádost, tentokrát o posečkání dalších splátek a s tím související úpravu splátkového kalendáře, neboť představitelé svazku stále očekávají pro ně kladný výsledek vyšetřování, tedy neprokázání trestní odpovědnosti v této kauze „šetření dotačního podvodu“, které by mohlo naklonit vůli zastupitelů k prominutí zbytku pohledávky.

V souladu s předchozím je zpracovatelem a předkladatelem jako vstřícný krok navrhováno stávající žádosti částečně vyhovět, tedy odložit následné splátky, což však znamená upravit splátkový kalendář formou dodatku uzavřené „Dohody“. Nelze však odložit zbylé splátky na dobu „do ukončení vyšetřování“, „rozhodnutí státního zástupce“ či „rozhodnutí soudu“, Je nutné termíny přesně specifikovat a datumově vymezit, tedy odhadnout dobu vyšetřování a rozhodování. Proto je navrhováno posunout následující splátky o 9 měsíců, což je promítnuto i do návrhu dodatku č. 1 dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři v příloze č. 2 materiálu.

Návrh projednán (stanoviska): nebyla vyžádána.

Finanční nároky a krytí: nemá nároky na rozpočet kraje.

Vyjádření správce rozpočtu: nebylo vyžádáno, předkladatel je správcem rozpočtu.

#### **PŘÍLOHY:**

1. Žádost SORP (Příloha č. 1-Žádost SORP.pdf)
2. Návrh Dodatku č. 1 dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři (Příloha č. 2-Dodatek č. 1 Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři SORP\_final.docx)

**Zodpovídá:** vedoucí OEKO – Ing. Ladislav Staněk

Termín kontroly: 21. 9. 2017

Termín splnění: 21. 9. 2017

435

Kancelář řed. (1)
Dne: 23-08-2017
Č.j.:
Poč. příloh:

Jihočeský kraj - Krajský úřad  
hejtmanka



V MĚSTĚ  
V NEBEJŠKĚ  
V ORLÍKĚ  
V MLÍNEČKĚ  
23. 8. 2017

Došlo dne: 26-07-2017

Č.j.: KÚJKW 91242/2017

K vyřízení: Růž

V Písku 19. 7. 2017 30. 8. 2017

Vážená paní hejtmanko,

protože na zasedání vrcholného orgánu Svazku, Valné hromadě, které se uskutečnilo dne 1. června 2017, a na zasedání výkonného orgánu, Rady regionu, včera odpoledne, cítím potřebu Vás informovat o věci bezodkladně a k tomu mne také Rada regionu pověřila.

Valná hromada 1. 6. 2017 - usnesení č. 10/2017:

**Usnesení č. 10/2017: Valná hromada SORP pověřuje místopředsedu svazku p. Pavla Souhradu navrhnout na nejbližším jednání Zastupitelstva JČK zařadit do programu jednání projednání žádosti o prominutí části dluhu na projekt Realizace opatření znečištění údolní nádrže Orlík odeslané dne 5.4.2017.**  
Hlasování: 35:0:0

Rada regionu 18. 7. 2017 – usnesení 06/18/07/17

2) pověřuje předsedu podáním žádosti o pozastavení splácení dluhu vratky zálohy na projekt „Orlicko čistější“ zastupitelstvu JČK až do ukončení vyšetřování Policií ČR nebo soudního rozhodnutí.

Žádám Vás o zařazení žádosti SORP na nejbližší program jednání Zastupitelstva kraje.

S poděkováním za pochopení situace Svazku se 72 obcemi a jeho podporu

JIHOČESKÝ KRAJ KRAJSKÝ ÚŘAD EKONOMICKÝ ODBOR	
Došlo:	29-08-2017
Číslo:	
Příloha:	

Miroslav Sládek

předseda Rady regionu

Svazek obcí regionu Písecko

5  
SVAZEK OBCÍ REGIONU PÍSECKO  
Valké náměstí 114  
397 19 Písek  
IČO: 712 13 996

Vážená paní  
Mgr. Ivana Stráská  
hejtmanka Jihočeského kraje  
U Zimního stadiónu 1952/2  
370 76 České Budějovice

**Dohoda o uznání dluhu a splátkovém kalendáři**  
uzavřená dle § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („občanský zákoník“)

**Dodatek č. 1**

**I.**

**Strany dohody**

**Jihočeský kraj**

IČ: 70890650

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou kraje

*(dále jen „věřitel“)*

a

**Svazek obcí regionu Písecko**

IČ: 71213996

se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  
zastoupený Ing. Miroslavem Sládkem, předsedou Rady regionu Svazku obcí regionu Písecko

*(dále jen „dlužník“)*

uzavřely níže uvedeného data tento Dodatek č. 1 dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři:

**II.**

**Předmět dodatku**

Předmětem tohoto dodatku je na základě žádosti dlužníka úprava ustanovení odstavce 1) a 2) článku IV. dohody, kterou se prodlužuje doba splácení o 9 měsíců, termín poslední splátky, a splátkový kalendář odložením splátky č. 6 – 10 takto:

Nové znění odstavce 1 a 2 čl. 4 dohody:

1) Dlužník tímto uznává co do důvodu i výše svůj dluh vůči věřiteli v celkové výši 982 068,- Kč (slovy: devětsetosmdesátdvatisícšedesátosm korun českých) vzniklý na základě smlouvy o poskytnutí příspěvku č. SD/OZZL/638/08 ze dne 24. 10. 2008 a zavazuje se věřiteli zbývající část dluhu ve výši 818 068,- Kč (slovy osmsetosmnácttisícšedesátosm korun českých) uhradit ve čtvrtletních splátkách ve výši 82 000,- Kč (slovy: osmdesátdvatisíc korun českých) **po dobu 3 let a 9 měsíců**, splatných vždy nejpozději do 15. dne prvního měsíce daného kalendářního čtvrtletí. Poslední splátka bude uhrazena nejpozději do 15. 7. 2019.

2) Dlužník bude hradit věřiteli splátky dle následujícího splátkového kalendáře:

1) 15. 7. 2016	-	82 000,- Kč
2) 15. 10. 2016	-	82 000,- Kč
3) 15. 1. 2017	-	82 000,- Kč
4) 15. 4. 2017	-	82 000,- Kč
5) 15. 7. 2017	-	82 000,- Kč
-----		
6) <b>15. 7. 2018</b>	-	82 000,- Kč

7) 15. 10. 2018	-	82 000,- Kč
8) 15. 1. 2019	-	82 000,- Kč
9) 15. 4. 2019	-	82 000,- Kč
10) 15. 7. 2019	-	80 068,- Kč

Ostatní ujednání dohody zůstávají nezměněna a jsou dále platná a účinná.

### III.

#### Závěrečná ujednání

- 1) Strany této dohody svým podpisem stvrzují, že si dodatek č. 1 dohody před uzavřením přečetly a s jejím obsahem souhlasí.
- 2) Tento dodatek č. 1 dohody je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
- 3) Tento dodatek č. 1 dohody nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
- 4) Obsah tohoto dodatku č. 1 dohody byl schválen usnesením Zastupitelstva Jihočeského kraje č. xx/2017/ZK-xx ze dne 21. 9. 2017.
- 5) Strany dohody souhlasí s jejím zveřejněním. Dlužník prohlašuje, že tato dohoda neobsahuje jeho obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Českých Budějovicích dne .....

V Písku dne .....

.....  
 Za Jihočeský kraj  
 Mgr. Ivana Stráská  
 hejtmanka kraje

.....  
 Za Svazek obcí Regionu Písecko  
 Ing. Miroslav Sládek  
 předseda Rady regionu SORP



**22. jednání Rady Jihočeského kraje dne 07.09.2017**

K bodu: Žádost Svazku obcí regionu Písecko o pozastavení úhrady splátek dle uzavřené dohody

**Usnesení č. 1013/2017/RK-22**

**Rada Jihočeského kraje**

**I. bere na vědomí**

doručení žádosti Svazku obcí regionu Písecko ze dne 26. 7. 2017 o pozastavení splácení dluhu vratky zálohy na projekt „Orlicko čistější“ až do ukončení vyšetřování PČR nebo soudního rozhodnutí;

**II. doporučuje**

zastupitelstvu kraje

- a) vyhovět žádosti o pozastavení splácení dluhu odložením následných splátek o 9 měsíců,
- b) schválit dodatek č. 1 „Dohody o uznání dluhu a splátkovém kalendáři“ dle přílohy č. 2 materiálu č. 1102/RK/17;

**III. ukládá**

Mgr. Jaromíru Novákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání.

T: 21. 9. 2017

Mgr. Ivana Stráská  
hejtmanka kraje